

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de octubre de 2023



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	137,926,412.1
Reportos y otras operaciones bursátiles	
Inversiones financieras, netas	221,955,285.7
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	795,357,628.0
	1,155,239,325.8

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	623,924.9
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	25,933,009.3
	27,977,614.0

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	10,210,435.8
--	--------------

Total activo **1,193,427,375.6**

Derechos futuros y contingencias **8,262,202.3**

Total Activo y Contingencias **1,201,689,577.8**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	733,144,156.8
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	54,994,939.4
Préstamos de otros bancos	86,747,328.0
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	201,400,011.3
Diversos	1,511,447.4
	1,077,797,882.8

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,094,310.0
Provisiones	2,937,715.8
Diversos	51,903.3
	5,083,929.0

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo **1,082,881,811.8**

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	20,545,563.8
	110,545,563.8

Total pasivo y patrimonio **1,193,427,375.6**

Compromisos futuros y contingencias **8,262,202.3**

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias **1,201,689,577.8**

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de octubre de 2023



Ingresos de operación:

Intereses de préstamos	52,472,925.7
Comisiones y otros ingresos de préstamos	181,216.5
Intereses y otros ingresos por inversiones	14,310,443.9
Utilidad en venta de títulos valores	520,409.6
Reportos y operaciones bursátiles	50,253.5
Intereses sobre depósitos	1,177,129.2
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	3,714,833.8
	72,427,212.1

Menos - Costos de operación:

Intereses y otros costos de depósitos	23,813,569.2
Intereses sobre préstamos	8,185,373.3
Intereses sobre emisión de obligaciones	8,345,489.8
Pérdida por venta de títulos valores	81,447.4
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,928,737.7
Total costos de operación	42,354,617.4
Reservas de saneamiento	3,974,484.2
Utilidad antes de gastos	26,098,110.5

Gastos de operación:

De funcionarios y empleados	11,229,793.9
Generales	10,547,906.0
Depreciaciones y amortizaciones	3,175,924.2
Total gastos de operación	24,953,624.1
Pérdida de operación	1,144,486.5
Otros ingresos, neto	4,023,005.7
Utilidad antes de impuestos	5,167,492.1
Impuesto sobre la renta	97,133.3
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	5,070,358.8

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General